[bookmark: _GoBack]Администрация городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  июля 2021 года  				            	                       №   302

	город Балей

О признании утратившим силу пункта 5 Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей» Забайкальского края утвержденного Постановлением Администрации городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края от 31.12.2019 г. № 660

В соответствии со ст. 5 п. 5, Федерального закона от 21.02.1992 г. № 2395-1-ФЗ «О недрах», Протестом Балейской межрайонной прокуратуры от 15.07.2021 г. № 07-22б-2021, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, Администрация городского поселения «Город Балей» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившим силу пункт 5 перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление, а именно: муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края.
   2. Настоящее постановление  обнародовать (опубликовать) в установленном законом порядке.
   3.  Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
городского поселения «Город Балей»                                          Л.Т.  Заверуха

УТВЕРЖДЕН:
постановлением  Администрации
городского поселения «Город Балей»
муниципального района «Балейский район»  Забайкальского края
от «31» декабря 2019 года  № 660
ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(в редакции от 20 июля 2021 г № 302)

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального района
(с указанием наименования отраслевого (функционального) органа, наделенного соответствующим полномочием)
	Реквизиты нормативного (ых) правового (ых) акта(ов), которым(и) предусмотрено осуществление муниципального контроля
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Город Балей»
	Администрация городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
(Отдел ЖКХ и строительства)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 5 ч.1 и ч. 3 ст.14, п. 5 ч. 1 ст. 15); Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ст. 13)
	Постановление Администрации городского поселения «Город Балей» от 24.12.2014 года № 269 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Город Балей»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
(Отдел ЖКХ и строительства)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 6 ч.1 и ч. 3 ст.14);
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 14); Закон Забайкальского края от 10.10.2012 № 720-ЗЗК «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»
	Решение Совета городского поселения «город Балей» от 29.11.2018 г. № 65 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального  жилищного контроля на территории городского поселения «город Балей»;
Постановление Администрации городского поселения «Город Балей» от 18.12.2014 года № 263 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Город Балей»

	3.
	Муниципальный земельный контроль
за использованием земель на территории городского поселения  «Город Балей»
	Администрация городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
(Отдел экономики, промышленности и управления имуществом)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 и ч. 3 ст.14);
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ст. 72);
Постановление Правительства Забайкальского края от 16.02.2015 № 50 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края»
	Решение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского поселения  «Город Балей» от 22.06.2016г. №26;
Постановление Администрации  городского поселения «Город Балей» от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Город Балей»»

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	Администрация городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
(Отдел ЖКХ и строительства)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 19 ч. 1 и ч. 3 ст.14);
Решение Совета городского поселения «Город Балей» от 08 сентября 2017 года № 55 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края;

	Постановление Администрации городского поселения «Город Балей» от 05.08.2019 № 374 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края»